
 

 

 

CONVITTO NAZIONALE - CEVC01000B - C.F. 80004990612  

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTI DIGITALI 
IDONEI A SOSTENERE L’APPRENDIMENTO CURRICOLARE E L’INSEGNAMENTO DELLE 
DISCIPLINE STEM ( SCIENZE, TECNOLOGIA, INGEGNERIA E MATEMATICA).  

Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 
2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del Direttore della Direzione Generale 

per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 
201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”. Titolo Progetto “ STEM LAB CAFE’”. 

CUP C19J21045020001 – CIG ZA33718C44 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.  

VISTO  l’art.1, comma 512, della la Legge 28 dicembre 2015 n. 2008 di Bilancio 2016 in 
materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP, così come 
modificato dall’art.1, comma 419, Legge 11 dicembre 2016 n.232, di Bilancio 2017, 
recante specifiche disposizioni circa gli approvvigionamenti della P.A. tramite gli 
strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lett.a) e 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  la nota MIUR - Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV, 
Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo 

e la coesione sociale - prot. n. 2674 del 5 marzo 2013, avente ad oggetto “FSE 
2007/2013 - Legge di stabilità 2013 in materia di acquisti tramite il sistema delle 
convenzioni CONSIP. Obbligo per le Istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di 
beni e servizi mediante le convenzioni-quadro”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

Convitto Nazionale Statale "GIORDANO BRUNO" - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0007103/U del 11/07/2022 13:47:40



 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” art. 36 c.2 lett.a); 

VISTO il D. Lgs. n. 56/2017 Decreto correttivo al “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Decreto 28 agosto 2018, n. 
129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti interpretativi”;  

VISTA l’approvazione del  Programma Annuale E.F. 2022 del  Convitto Nazionale Statale  
“G. Bruno” di Maddaloni  (C.F. 80004990612) approvato dal Consiglio di 
Amministrazione delibera n. 1 verbale n. 4  del 25/01/2022); 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento ed 
esecuzione di lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali 
(giuste Delibere n. 1 e 2 Verbale n. 5  del 24/02/2022 del Consiglio di 
Amministrazione); 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID.R.U.0010812 del 13/05/2021 per la realizzazione di 
spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle Stem (Scienze, Tecnology, Engineering e 
Mathematics);  

VISTA la nota  prot. AOODGEFID.R.U.0043717 del 10/11/2021 del Ministero dell’Istruzione 
–Dipartimento per il sistema educativo, di istruzione e di formazione - Direzione 

Generale  per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale relativa all’oggetto, con la quale è stato  autorizzato  il progetto presentato 

da questa Istituzione scolastica;  

VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio A.F. 2022 del Convitto Nazionale 
Statale “Giordano Bruno”  (C.F. 80004990612) prot. n. 2533 del 22/03/2022; 

RAVVISATA la necessità di realizzare spazi laboratoriali  mediante l’acquisto di  strumenti digitali 
idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline 

STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica); 

VERIFICATO che alla data odierna non risultano attive sulla piattaforma “AcquistinretePA” 
Convenzione alcuna o Accordo Quadro Consip relativi alla fornitura di interesse di 
questa Istituzione Scolastica ed Educativa, come si evince di seguito; 

VERIFICATO che la fornitura è presente sul Mepa e che la ditta EUREKATECH srl Via Cristoforo 
Colombo n. 13 64028 Silvi (TE) P.I. 02108940673,  dispone di  questi strumenti 
digitali idonei per l’insegnamento delle discipline STEM ad un prezzo conveniente 

per l’Amministrazione e che questa Istituzione Scolastica procederà all’acquisizione 
in oggetto mediante un ordine diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA); 

RITENUTO  vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016;  

ESPERITI i controlli relativi alla regolarità contributiva e al controllo c/o la Camera di 

Commercio Industria e Artigianato con richiesta prot. n.  6455 del 24/06/2022; 

ACCERTATO l’esito positivo dei suddetti controlli; 

ACQUISITA agli atti dell’Istituzione Scolastica, con il  prot. n. 7049 del 07/07/2022  la regolarità 
del  certificato di verifica fiscale presso l’Agenzia delle Entrate di Teramo  (art. 80 
comma 4 del D. Lgs. 50/2016);  



 

 

 

ACQUISITA agli atti dell’Istituzione Scolastica con il prot.  n. 6796 del 01/07/2022 la regolarità 
del  certificato del casellario giudiziale con carichi pendenti  del legale 
rappresentante della ditta EUREKATECH srl Via Cristoforo Colombo n. 13 – 64028 
Silvi (TE) P.I. 02108940673 

 

DETERMINA 

ART.1-   Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.  
 
ART.2 - E’ autorizzato l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016 
all’Operatore Economico EUREKATECH srl Via Cristoforo Colombo n. 13 – 64028 Silvi (TE) -  per la  
fornitura di un pacchetto contenente strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e 
l’insegnamento delle discipline STEM ( Scienza, Tecnologia, Ingegneria e Matematica). 

ART.3 - E’ autorizzato l’importo totale di € 12.459,02   IVA esclusa, da impegnare sulle risorse finanziarie 

del  Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (C.F. 80004990612) con imputazione sul 
Programma Annuale E.F. 2022 Piano delle destinazioni - Categoria “A63 Spazi e strumenti digitali ” - 
Voce di destinazione 4.3.17 “Acquisto di beni Hardware “. 

ART.4 - Il DSGA è autorizzato a liquidare l’importo di € 12.459,02  IVA esclusa, successivamente alla 
corretta esecuzione della fornitura ed emissione di fattura elettronica da parte della ditta  EUREKATECH  
srl  Via Cristoforo Colombo n. 13 – 64028 Silvi (TE) con indicazione del  CIG ZA33718C44 e Cod. 

Univoco UFYO3N. 

ART.5 - La presente determina è trasmessa al DSGA e agli Uffici Amministrativi, per i conseguenziali atti 

di competenza, nonché pubblicata sul sito web d’istituto, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
quale notifica a tutti gli interessati. 

ART.6 - Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico del Convitto 
Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE), Prof. Rocco Gervasio.    

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Rocco Gervasio 

 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 


		2022-07-11T13:34:00+0200
	ROCCO GERVASIO




